MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL N.045/2024 – PIBID/PROGRAD/UFSM

SELEÇÃO DE COORDENADORES/AS DE ÁREA

- RESULTADO PRELIMINAR -

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Coordenadorias de Planejamento Acadêmico e

de Desenvolvimento do Ensino –, torna público o resultado preliminar (por ordem de classificação na área) do Edital de Seleção

de Coordenadores/as de Área, para atuação no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, regulamentado

pela Portaria CAPES N. 90, de 25 de março de 2024 e pelo Edital N. 10/2024.

ÁREA

DOCENTE

NOTA

(Atribuída
pelo/a

docente)

NOTA

(Conferência
Comissão
Avaliação)

ARTES FLÁVIA MARIA DE BRITO PEDROSA VASCONCELOS 6,76 5,91

EDUCAÇÃO INDÍGENA JÚLIO RICARDO QUEVEDO DOS SANTOS 7,00 7,00

LICENCIATURAS INTERDISCIPLINARES ESTELA MARIS GIORDANI 10,00 10,00

MARISTELA DA SILVA SOUZA 4,91 4,91

OBS.: A formação do subprojeto está sujeita à existência de curso de licenciatura na área de inscrição (conforme Anexo III do Edital N° 10/2024
CAPES/PIBID) e ao número de acadêmicos/as matriculados/as (conforme item 11, e seus subitens, do mesmo Edital).

Santa Maria, 15 de julho de 2024.

Larissa Montagner Cervo

Coordenadora de Desenvolvimento do

Ensino

Félix Alexandre Antunes Soares

Coordenador de Planejamento Acadêmico

Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor deGraduação